
www.tsvauetal.de 

TSV Auetal e.V. 

 

Geschäftsstelle 

Anja Ammann 

Bornbachweg 8 

21441 Garstedt 

 

Telefon: 04173—599 34 21 

Telefax: 04173—599 34 22 

E-Mail: geschaeftsstelle@tsvauetal.de 

www.tsvauetal.de 

 Unsere Monatsbeiträge 

1. Vorsitzende 
Carmen Petersen 

1.vorsitzende@tsvauetal.de 

2. Vorsitzender 
Björn Hebecker 

2.vorsitzender@tsvauetal.de 

3. Vorsitzende 
Gabriele Brunotte 

3.vorsitzende@tsvauetal.de 

Kassenwart 
Dennis Ammann 

kassenwart@tsvauetal.de 

Fußball—Herren 
Jaro Mencke / Simon Heinrich 
herrenfussball@tsvauetal.de 

Fußball—Jugend 
Björn Hebecker / Simon Heinrich 

jugendfussball@tsvauetal.de 

Handball 
Dorit Arias / Beate Keßler-Mencke 

handball@tsvauetal.de 

Karate 

Matthias Wolter / Stefan Brink 
tischtennis@tsvauetal.de 

Volleyball 
Gabriele Brunotte 

volleyball@tsvauetal.de 

Badminton 
Uwe Britze 

badminton@tsvauetal.de 

Fitness / Tanzen 
Julia Finsel 

fitness@tsvauetal.de 

Trampolin 
Sarah Karberg 

trampolin@tsvauetal.de 

Erwachsene ab 18 Jahre 12,00 € 

Jugendliche bis 17 Jahre 6,50 € 

Familien 25,00 € 

Alleinerziehende und deren Kinder* 15,50 € 

Passive Mitglieder 6,50 € 

 Unsere Veranstaltungen 2025 Boule 
Gerd Müller 

boule@tsvauetal.de 

Sportabzeichen 
Nils Bachmann 

sportabzeichen@tsvauetal.de 

05.10.2025 19. Auetal-Oktoberlauf 

 Deine Ansprechpartner 

www.tsvauetal.de 

Geschäftsstelle 
Anja Ammann 

geschaeftsstelle@tsvauetal.de 

Alle Informationen unter www.tsvauetal.de. 

Dein Sport. Dein Verein! 

Basketball 
Andreas Krecek 

basketball@tsvauetal.de 

09.11.2025 6. Auetal-Kinderturntag 

Tischtennis 

Martin Goller 
karate@tsvauetal.de 

Auszubildende, Studierende* 6,50 € 

*mit entsprechendem Nachweis 



Montag 

Badminton (Senioren I) 

Dienstag Mittwoch Samstag Donnerstag 

08:30—10:30 Uhr 

Auetalhalle 

Handball (Minis) 

15:00—16:30 Uhr 

Auetalhalle 

Fitness - Frauengymnastik 

16:00—17:00 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

Handball (E-Jugend gem.)  

16:30—18:00 Uhr 

Auetalhalle 

Karate (Erwachsene) 

17:00—18:30 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

Fitness - Aerobic 

18:30—19:15 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

Fitness - Body Workout 

19:15—20:00 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

Badminton 

19:00—22:00 Uhr 

Auetalhalle 

Trampolin (Einsteiger) 

14:15—16:00 Uhr 

Auetalhalle 

Volleyball (Jugend) 

16:30—18:30 Uhr 

Auetalhalle 

Fitness - Combat Fitness Volleyball (Herren, Damen) 

17:30—19:30 Uhr 

Auetalhalle 

Volleyball (Damen, Herren) 

18:30—20:15 Uhr 

Auetalhalle 

16:30—17:15 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

Tanzen - All in One 

18:30—20:00 Uhr 

Paaschberghalle 

Fitness - Männerfit 

19:00—20:00 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

Ballzwerge (3-6 Jahre) 

15:00—15:45 Uhr 

Auetalhalle 

Fitness - Fit 4 Fun 

Boule 

14:00—16:00 Uhr 

Bouleplatz 

Kinderturnen 

14:30—17:30 Uhr 

Auetalhalle 

Fitness - Sanftes Yoga 

15:00—16:30 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

Tanzen - Ministeps  (1.-4. Kl.) 

16:30—17:30 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

Tanzen - Power, Fun & Music 

17:30—18:45 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

Handball (B-Jugend männlich) 

17:30—19:00 Uhr 

Auetalhalle 

Tanzen - Magic Muppets 

19:00—20:00 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

Darts 

19:00—20:30 Uhr 

Auetalhalle 

Handball (Damen) 

19:00—22:00 Uhr 

Vereinsheim Rötenbrook 

Badminton (Senioren II) 

13:30—15:00 Uhr 

Auetalhalle 

Trampolin (Wettkampf) 

15:00—17:30 Uhr 

Auetalhalle 

Volleyball (Jugend) 

Kinderballett (ab 9 Jahre) 

16:00—17:30 Uhr 

Auetalhalle 

Tischtennis 

19:30—22:00 Uhr 

Auetalhalle 

Basketball 

20:00—22:00 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

Fitness - Beckenbodengymnastik 

10:00—11:00 Uhr 

Schulsporthalle 

Von Anfang Mai bis Oktober         

nehmen wir auf dem Sport-

platz hinter der Auetalhalle in 

Garstedt die Disziplinen für das           

Deutsche Sportabzeichen ab. 

Eine Mitgliedschaft ist nicht 

erforderlich. 

Deutsches Sportabzeichen 

Freitag 

17:00—18:00 Uhr 

Paaschberghalle 

Handball (Herren) 

20:30—22:00 Uhr 

Auetalhalle 

18:30—19:30 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

18:00—19:00 Uhr 

Paaschberghalle 

Kinderballett (3-8 Jahre) 
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Tischtennis (Schüler) 

16:30—18:00 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

18:00—19:00 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

Handball (Damen) 

19:00—20:30 Uhr 

Auetalhalle 

Tanzen - Tanzzwerge (bis 6 J.)

Fitness - Yoga 

20:00—21:30 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

15:30—18:30 Uhr 

Auetalhalle 

Trampolin (Wettkampf) Karate (Kinder) 

15:00—16:30 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

Karate (Erwachsene) 

18:00—20:00 Uhr 

Schulsporthalle Garstedt 

Wandern (monatlich jeden 1.) 

15:00—17:00 Uhr 

vor Schulsporthalle Garstedt 

Basketball 

20:15—22:00 Uhr 

Auetalhalle 

Tanzen - Joker 

20:00—21:00 Uhr 
Schulsporthalle Garstedt 

Boule 

10:00—12:00 Uhr 

Bouleplatz 

Sonntag 

Handball (D-Jugend gemischt) 

17:30—19:00 Uhr 

Auetalhalle 

Handball (Herren) 

20:30—22:00 Uhr 
Auetalhalle 


